O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Artigo 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 2.250.000,00 (dois milhões, duzentos e cinquenta
mil reais), visando atender as despesas com o Programa Nacio-

nal de Alimentação do Escolar/PNAE – Material de Consumo,
Programa de Construção, Ampliação e Reforma de Unidades
Educacionais de Educação Básica – Obras e Instalações, Pro-
grama de Educação Básica com Recursos Federais – Material

[...]

no limite previsto em seu Parágrafo Único.

Volta Redonda, 31 de agosto de 2010.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

ANTONIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 437/2010 – CONCEDE, a contar de 01/09/2010,
185 (cento e oitenta e cinco) dias de Licença Para Trato
de Interesse Particular Sem Vencimentos, em Prorroga-
ção a servidora AUREA KELY LUCIANA TORRES - Matrícula:
171859, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Portaria N°: 444/2010 – CANCELAR, a contar de 23/08/
2010  Licença Para Trato de Interesse Particular Sem Ven-

[...]

Alteração técnica relativa à obra de ESTABILIZAÇÃO
DE TALUDE NA RUA UM, no bairro São Sebastião, em Volta Re-
donda/RJ, firmado em 27/11/2009 (CONTRATO No 364/2009).
DOTAÇÃO: 0.05.15.543.0034.2.054.44905100.00 - SMO  (N.E.
no 03.786-0, de 13/08/2010)
VALOR GLOBAL: R$ 48.303,75 (quarenta e oito mil, trezentos e
três reais e setenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA:  23.08.2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 11.492/2009

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 343/2010

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa S.H.F EN-
GENHARIA LTDA.
OBJETO: